Interno N. 0087059 del 19/12/2023

- Prot.

Prefettura Canpobasso - Area |11

5 %%Z/ﬂ 2et?n Fopvincia A %Wﬁ/ﬂdjﬂ

VISTO il decreto legge 20 giugno 2002 n. 121, convertito con modificazioni dalla legge 1°
agosto 2002 n. 168, come ulteriormente modificato dall’art. 7 del decreto legge 27 giugno
2003 n. 151, come modificato dalla legge di conversione 1° agosto 2003 n. 214, come
modificato dall’art. 49 della legge 11 settembre 2020 n. 120 che, all’articolo 4, comma 2,
prevede che il prefetto - sentiti gli organi di polizia stradale competenti per territorio e su
conforme parere degli enti proprietari - individui le strade, diverse dalle autostrade o dalle
strade extra-urbane principali, ovvero su singoli tratti di esse su cui, tenendo conto del tasso di
incidentalita, delle condizioni strutturali e plano-altimetriche, di traffico o di altre cause per le
quali non ¢ possibile procedere al fermo del veicolo senza recare pregiudizio alla circolazione,
alla fluidita del traffico o all’incolumita degli agenti operanti o dei soggetti controllati, ¢
possibile impiegare o installare dispositivi o0 mezzi tecnici di controllo del traffico finalizzati
al rilevamento a distanza delle violazioni alle norme di comportamento di cui agli articoli 142,
148 € 176 del Codice della Strada (decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e ss.mm.ii.);
VISTO il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 282 del 13 giugno 2017,
pubblicato sulla G.U. il 31 luglio 2017, recante “Verifiche iniziali e periodiche di funzionalita
e di taratura delle apparecchiature impiegate nell 'accertamento delle violazioni dei limiti
massimi di velocita, modalita di segnalazione delle postazioni di controllo sulla rete
stradale’;

VISTA la direttiva del Ministero dell’Interno, Dipartimento della Pubblica Sicurezza,
Direzione Centrale per la Polizia Stradale, Ferroviaria, delle Comunicazioni e per i Reparti
Speciali della Polizia di Stato del 07 agosto 2017, n. 300/A/6045/17/144/5/20/3 concernente il
Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 282 del 13 giugno 2017;

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno, Dipartimento della Pubblica Sicurezza,
Direzione Centrale per la Polizia Stradale, Ferroviaria, delle Comunicazioni e per i Reparti
Speciali della Polizia di Stato del 07 settembre 2017, n. 300/A/6676/17/144/5/20/3
concernente il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 282 del 13 giugno
2017;

VISTO il decreto del Prefetto di Campobasso del 26 aprile 2018 n. 34149 con cui sono state
individuate, in relazione a quanto previsto dall'art. 4 del decreto legge 20 giugno 2002, n. 121,
convertito dalla legge 1 agosto 2002, n. 168, le strade sulle quali gli organi di polizia stradale
indicati dall'art. 12, comma 1, del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, possono utilizzare
o installare dispositivi 0 mezzi tecnici di controllo del traffico finalizzati al rilevamento a
distanza delle violazioni alle norme di comportamento contenute negli artt. 142, 148 ¢ 176
dello stesso d.lgs. n. 285/1992;

DATO ATTO della prefettizia n. 82142 del 13 dicembre 2022 con cui ¢ stato chiesto alla
Sezione Polizia Stradale di Campobasso di far tenere una aggiornata proposta di revisione del
succitato decreto del Prefetto di Campobasso del 26 aprile 2018 n. 34149;

ACQUISITA la predetta proposta di revisione della Sezione Polizia Stradale di Campobasso
pervenuta con nota n. 230000655/220.15 del 22 febbraio 2023;

DATO ATTO della prefettizia n. 15157 del 6 marzo 2023 con cui la succitata aggiornata
proposta di revisione ¢ stata trasmessa agli Enti proprietari delle strade e ai Comuni ricadenti
nel territorio della provincia di Campobasso al fine di conoscerne 1’avviso;

VISTA la nota di riscontro del Comune di Colle D’ Anchise n. 803 dell’8 marzo 2023;
VISTA la nota di riscontro del Comune di Sepino n. 1251 del 13 marzo 2023;

VISTI gli esiti del tavolo tecnico per 1’esame congiunto della proposta di modifica trasmessa
dalla Sezione Polizia Stradale tenutosi presso questa Prefettura il giorno 11 settembre 2023
PRESO ATTO della nota della Sezione Polizia Stradale di Campobasso n. 19659 del 26

c@/‘f%[f/&/‘d o Ce 2/ 2ito - Paiia G L@//zc r. 24 - T n O874/406
Y% .- protocollo.prefcb@pec.interno.it .% we/.- www.prefettura.it/campobasso

EE

g




74 %%ZZZL et Fovvncia dv %ﬂﬂ%&/ﬂiﬂﬁ

settembre 2023 con cui sono stati forniti in merito elementi di precisazione e chiarimento;
RILEVATO che le strade (ovvero tratti di esse) la cui individuazione ¢ rimessa al Prefetto
per gli specifici scopi fissati dal succitato art. 4 del decreto legge n. 121/2002 sono quelle
previste dall'art. 2, comma 2, lettere c) (strade extraurbane secondarie) e d) (strade urbane di
scorrimento) del d.lgs. n. 285/1992;

TENUTO CONTO che per l'individuazione medesima ¢ stato valutato il tasso di
incidentalita, nonché I'impossibilita, per condizioni strutturali, plano-altimetriche e di traffico,
del fermo di un veicolo senza pregiudizio alla sicurezza della circolazione, alla fluidita del
traffico o all'incolumita degli agenti operanti e dei soggetti controllati;

RITENUTO di recepire la proposta della Sezione Polizia Stradale di Campobasso, formulata
a seguito di una approfondita analisi della locale rete stradale e secondo valutazioni
strettamente aderenti ai soprarichiamati parametri;

VISTO il decreto legislativo n. 285/92 e ss.mm.ii;

DECRETA

Le strade sulle quali gli organi di polizia stradale indicati dall’art.12, comma 1, del d.lgs n.
285\1992 e ss.mm.ii. possono utilizzare o installare dispositivi o0 mezzi tecnici di controllo del
traffico finalizzati al rilevamento a distanza delle violazioni alla norme di comportamento
contenute negli artt. 142 ¢ 148 del medesimo decreto legislativo sono quelle di seguito
elencate:

S.S. 16 ADRIATICA

dal Km. 524+600 al Km. 529+430 - Comune di Montenero di Bisaccia;
dal Km. 529+430 al Km. 535 - Comune di Petacciato,

dal Km. 536+137 al Km. 537+300 — Comune di Termoli;

dal Km. 547 al Km. 549+600 - Comune di Termoli;

dal Km. 549+760 al Km. 559+877 - Comune di Campomarino.

S.S. 17 DELL’APPENNINO ABBRUZZESE ED APPULO SANNITICO
dal Km. 201 al Km. 202+235 - Comune di San Massimo,

dal Km. 203 al Km. 208+900 - Comune di Bojano,

dal Km. 212+500 al Km. 213 — Comune di Campochiaro;

dal Km. 214 al Km. 214+500 - Comune di Guardiaregia.

S.S. 87 SANNITICA

dal Km. 106 al Km. 109 — Comune di Sepino;

dal Km. 109+300 al Km. 113 - Comune di Sepino;

dal Km.117+740 al Km. 128+500 - Comune di Vinchiaturo,
dal Km. 129+385 al Km. 132+600 - Comune di Campobasso,
dal Km. 145+375 al Km.145+860 - Comune di Ripalimosani;
dal Km. 149 al Km. 150 — Comune di Ripalimosani;

dal Km. 195 al Km. 195+225 - Comune di Larino,

dal Km. 198 al Km. 199 - Comune di Larino,

dal Km. 201 al Km. 207+835 - Comune di Larino,

dal Km. 208 al Km. 212 - Comune di San Martino in Pensilis,
dal Km. 213+500 al Km. 214 — Comune di Portocannone;

:@/"fz/éff/ﬂd & G peolbatio - P <z %/Z{’ n 24 - T n OS7H406

P, - protocollo.prefcb@pec.interno.it .5 «+.- www.prefettura.it/campobasso




74 %‘e/éllﬂ et Frovincia dv %Wﬂ/dddﬂ

dal Km. 214+420 al Km. 215+325 - Comune di Guglionesi;
dal Km. 215+500 al Km. 221 - Comune di Termoli.

S.S. 647 FONDOVALLE DEL BIFERNO

dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.
dal Km.

3+400 al Km. 5+620 - Comune di Colle D’Anchise;
5+620 al Km. 5+700 - Comune di Baranello;

6 al Km. 6+500 - Comune di Colle d’Anchise;
8+210 al Km. 8+818 - Comune di Baranello;
8+818 al Km. 9+300 - Comune di Colle D’Anchise;
9+600 al Km. 9+940 — Comune di Baranello;
9+940 al Km. 11 - Comune di Busso;

12+400 al Km.
12+909 al Km.
14 al Km. 14+355 — Comune di Busso,

19 al Km. 23+870 - Comune di Castropignano,
24 al Km. 24+450 — Comune di Ripalimosani,
26+500 al Km.
27+190 al Km.
28+175 al Km.
29+060 al Km.
30+800 al Km.
32+500 al Km.
33+500 al Km.
35+800 al Km.
39 al Km. 40+500 — Comune di Lucito;
43+445 al Km.
43+715 al Km.
45+450 al Km.
46+195 al Km.
51+800 al Km.
58+750 al Km.
69+400 al Km.
72 al Km. 75+240 — Comune di Guglionesi.

12+676 - Comune di Casalciprano,
13+935 — Comune di Casalciprano,

27 — Comune di Ripalimosani;
28+100 — Comune di Montagano,
28+350 — Comune di Limosano,
29+560 — Comune di Limosano,
31+900 — Comune di Montagano,
33+250 — Comune di Lucito,

34 — Comune di Petrella Tifernina;
37 — Comune di Petrella Tifernina;

43+715 — Comune di Lupara;

44+200 — Comune di Morrone del Sannio;
46+195 Comune di Morrone del Sannio;
50+540 — Comune di Lupara;

57+667 — Comune di Guardalfiera;
68+500 — Comune di Larino,

71 — Comune di San Martino in Pensilis;

S.S. 647 DIRAMAZIONE B (INGOTTE)

dal Km. 5+600 al Km. 10+850 - Comune di Ripalimosani;,
dal Km. 10+960 al Km. 11+585 — Comune di Ripalimosani;
dal Km. 11+585 al Km. 12+300 — Comune di Montagano.

S.S. 645 FONDO VALLE DEL TAPPINO

. 1+070 al Km. 3+500 - Comune di Campobasso;

. 3+500 al Km. 6+700 — Comune di Campodipietra;
.11 al Km. 14+200 - Comune di Toro;

dal Km
dal Km
dal Km
dal Km

. 15+700 al Km.

20 - Comune di Pietracatella.

S.S. 709 TANGENZIALE DI TERMOLI
dal Km. 0 al Km. 12 - Comune di Termoli.

Fefottiva & Campolasio - Praia G Fpe n. 27 - Tob n 0574405

S .- protocollo.prefcb@pec.interno.it .5 w..- www.prefettura.it/campobasso




;)

WA %‘q/éﬂ‘a et Fopvincia dv %Wﬂ/dﬁjﬂ

S.S. 710 TANGENZIALE EST DI CAMPOBASSO
dal Km. 0 al Km. 7+400 - Comune di Campobasso.

S.S. 711 TANGENZIALE OVEST DI CAMPOBASSO
dal Km. 1 al Km. 2 - Comune di Campobasso.

S.S. 751 (FONDOVALLE RIVOLO)
dal Km. 0 al Km. 2+100 — Comune di Campobasso.

S.S. 747 FOSSALTINA
dal Km. 15 al Km. 19+060 — Comune di Salcito,
dal Km. 19+060 al Km. 22 — Comune di Trivento.

S.S. 212 DELLA VALLE DEL FORTORE
dal Km. 49+670 al Km. 62 — Comune di Riccia.

S.P. 42 Cipranense - tratto ricadente nel territorio dei Comuni di Baranello, Busso e
Castropignano;

S.P. 49 di Bojano-Baranello - tratto ricadente nel territorio del Comune di Vinchiaturo;
S.P. 51 Litoranea - tratto ricadente nel territorio dei Comuni di Petacciato e Termoli;

S.P. 52 Pentrica - tratto ricadente nel territorio dei Comuni di Vinchiaturo e Campochiaro,
S.P. 53 Sannitica - tratto ricadente nel territorio dei Comuni di Vinchiaturo e Campobasso;

S.P. 56 Galdina - tratto ricadente nel territorio dei Comuni di San Giovanni in Galdo,
Campodipietra e Campobasso,

S.P. 57 di Mirabello - tratto ricadente nel territorio dei Comuni di Ferrazzano e
Campobasso,

S.P. 59 di Ripalimosani - tratto ricadente nel territorio del Comune di Ripalimosani;

S.P. 69 Sepinese - tratto ricadente nel territorio dei Comuni di Vinchiaturo e San Giuliano
del Sannio,

S.P. 73 Bifernina - tratto ricadente nel territorio del Comune di Guardialfiera;
S.P. 80 Larino - Guglionesi - tratto ricadente nel territorio del Comune di Larino;
S.P. 85 Martinense - tratto ricadente nel territorio del Comune di San Martino in Pensilis;

S.P. 90 di Santo Stefano - tratto ricadente nel territorio del Comune di Ripalimosani,

%ﬁ/’éffdé/‘ﬂ av ga/fym/éddﬂ - Ppiva G L‘@f/zz n 24 - Tl n O874/406
F% - protocollo.prefcb@pec.interno.it .5 ««#.- www.prefettura.it/campobasso




bz?ggé§y§ZZ&AZQAZ%ng%%ad@§Az¢ZZ %gan@ﬂz%ﬁ%iﬁa

S.P. 96 di Petacciato - tratto ricadente nel territorio del Comune di Petacciato,

S.P. 110 Petacciato - Guglionesi - tratto ricadente nel territorio dei Comuni di Petacciato e
Guglionesi;

S.P. 113 Fondovalle Sinarca - tratto ricadente nel territorio del Comune di Termoli;

S.P. 129 San Martino - Nuova Cliternia - Litoranea - tratto ricadente nel territorio dei
Comuni di San Martino in Pensilis e Campomarino,

S.P. 137 Bosco - tratto ricadente nel territorio del Comune di Larino,

S.P. 148 Santa Croce di Magliano - Ururi - tratto ricadente nel territorio dei Comuni di
Larino, Santa Croce di Magliano, Montelongo, Montorio nei Frentani e Rotello;

S. P. 161 Adriatica - tratio ricadente nel territorio del Comune di Campomarino,

S.P. 162 dell’Appennino Abruzzese e Appulo Sannitico - tratto ricadente nel territorio del
Comune di Vinchiaturo,

S.P. 167 di Ururi - tratto ricadente nel territorio dei Comuni di Rotello, Ururi e Larino,

S.P. 168 Termolese - tratto ricadente nel territorio dei Comuni di San Giacomo degli
Schiavoni, Guglionesi e Termoli.

Il presente provvedimento sostituisce il decreto prefettizio n. 34149 del 26 aprile 2018.

IL ETTO

N

%@él/z&/ﬂ a gﬁﬂyzﬂ/ﬂjdﬂ - Pviva & %/zc n 27 - T n OSJy406
P - protocollo.prefcb@pec.interno.it % ««/- www.prefettura.it/‘campobasso




